

KJÆR KNUDSEN A/S
Skelmarksvej 4
2605 Brøndby

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
20. april 2023

Peter Andersen
dirigent

CVR-nr. 32 15 54 99

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Kjær Knudsen A/S
Skelmarksvej 4
2605 Brøndby

CVR-nr. 32 15 54 99

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2022
Regnskabsår: 14. regnskabsår

Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse
Peter Gabriel Andersen, formand
Niels Johansen
Thomas Vitting
Kent Renner Hvidtfeldt

Direktion
Kent Renner Hvidtfeldt, direktør

Revision
Mazars
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Midtermolen 1, 2.tv.
2100 København Ø

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
HOVEDTAL					
Bruttofortjeneste	32.949	44.117	30.468	30.443	34.897
Resultat før finansielle poster	2.805	13.381	11.500	11.737	18.306
Resultat af finansielle poster	-27	263	258	396	-194
Årets resultat	2.167	10.601	9.141	9.454	14.135
Balancesum	40.837	47.925	54.302	40.468	41.956
Investering i materielle anlægsaktiver	468	2.475	487	1.196	976
Egenkapital	14.667	23.101	21.641	19.454	16.572
NØGLETAL					
Soliditetsgrad	35,9%	48,2%	39,9%	48,1%	39,5%
Forrentning af egenkapital	11,5%	47,4%	44,5%	52,5%	134,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage for 2021. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for perioden 2018 til 2020. Tilpasning af sammenligningstal påvirker udelukkende bruttofortjenesten. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udførelse af hovedentrepriser samt murer- og tømrerarbejde og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er en del af det svenske børsnoterede selskab Fasadgruppen

Fasadgruppen er den førende totalleverandør inden for klimaskærmens fagdiscipliner med fokus på bæredygtige løsninger. Fasadgruppen har lokal tilstedeværelse i Danmark, Sverige og Norge, og siden august 2022 også i Finland. Koncernens største kunder er ejendomsbesiddere, entreprenører, ejendomsadministratorer, rådgivere, lejer- og ejerforeninger, staten, kommuner og regioner.

Fasadgruppen's forretningskoncept er at tilbyde konkurrencedygtige tværfaglige løsninger ved at muliggøre samarbejde mellem lokale ledere og specialiserede datterselskaber med henblik på at opnå stordriftsfordele og synergier mellem virksomhederne.

Siden Fasadgruppen blev grundlagt, har koncernen mangedoblet sit salg, primært drevet af opkøb, men også af organisk vækst. I 2022 gennemførte Fasadgruppen i alt 20 virksomhedsopkøb. Opkøb er en vigtig del af koncernens vækststrategi og kandidaterne er nøje udvalgt ud fra udvalgte kriterier med krav til lønsomhed, geografiske placeringer og god ledelse. I 2022 bidrog opkøbene til koncernens omsætning med anslået mio. SEK 1.251 og 514 nye medarbejdere ligesom nye ekspertiser blev tilført koncernen.

Fasadgruppen har noteret sig mange positive effekter som følge af den igangværende konsolidering af facademarkedet. I takt med udvidelsen af forretningen udnytter koncernen de synergier, der opstår mellem datterselskaberne, hvilket genererer en organisation med lave omkostninger, ressourcodeling og fælles indkøbsaftaler. Fasadgruppen består af selvstændige selskaber som alle har et solidt lokalkendskab. Facadegruppens filosofi er, at kunderne skal kunne drage fordel af at entrere med en lokal og betroet partner og derved bruge mindre tid på at afsøge markedet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.166.725 mod DKK 10.600.603 for 2021, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 14.666.725.

Resultatnedgangen fra 2021 til 2022 skyldes således primært et fald i omsætningen, da bl.a. flere større sager blev udskudt. Kjær Knudsen har også som så mange andre i branchen været påvirket af prisstigninger og inflationen.

Kjær Knudsen valgte dog at beholde samme medarbejderstab da vi iværksatte strategiske initiativer mod at få opbygget en solid ordrepipeline til 2023.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ordrebeholdning er meget tilfredsstillende og der forventes en øget omsætning og indtjening i 2023 i forhold til 2022. Der er iværksat og investeret i medarbejderudvikling, da vi tror på at vores succes opnås gennem vores medarbejdere.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		32.949.498	44.117.274
Personaleomkostninger	1	-29.621.453	-30.204.614
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.328.045	13.912.660
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-522.838	-531.962
Resultat før finansielle poster		2.805.207	13.380.698
Finansielle indtægter		46.041	325.229
Finansielle omkostninger		-73.395	-62.197
Resultat før skat		2.777.853	13.643.730
Skat af årets resultat	3	-611.128	-3.043.127
Årets resultat		2.166.725	10.600.603
Foreslået udbytte		700.000	10.600.603
Overført resultat		1.466.725	0
		2.166.725	10.600.603

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
AKTIVER			
Grunde og bygninger	4	0	1.850.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.270.190	1.554.235
Materielle anlægsaktiver		1.270.190	3.404.235
Deposita	5	362.764	352.198
Finansielle anlægsaktiver		362.764	352.198
Anlægsaktiver i alt		1.632.954	3.756.433
Råvarer og hjælpematerialer		25.000	25.000
Varebeholdninger		25.000	25.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.606.876	23.689.807
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	7.057.392	3.921.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		133.645	0
Andre tilgodehavender		208.672	9.616.836
Selskabsskat		1.097.632	540.970
Periodeafgrænsningsposter	7	639.803	693.249
Tilgodehavender		26.744.020	38.462.139
Likvide beholdninger		12.434.659	5.681.915
Omsætningsaktiver i alt		39.203.679	44.169.054
Aktiver i alt		40.836.633	47.925.487

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.466.725	12.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		700.000	10.600.603
Egenkapital	8	14.666.725	23.100.603
Hensættelse til udskudt skat	9	4.189.317	4.345.269
Andre hensættelser	10	1.056.000	930.000
Hensatte forpligtelser i alt		5.245.317	5.275.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.084.715	14.275.761
Forudfakturering igangværende arbejder	6	1.055.610	2.421.669
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.750	0
Gæld til kreditinstitutter		28.989	44.758
Selskabsskat		767.080	0
Anden gæld		1.956.447	2.807.427
Kortfristede gældsforpligtelser		20.924.591	19.549.615
Gældsforpligtelser i alt		20.924.591	19.549.615
Passiver i alt		40.836.633	47.925.487

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	12.000.000	10.600.603	23.100.603
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.600.603	-10.600.603
Årets resultat	0	1.466.725	700.000	2.166.725
Egenkapital 31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>13.466.725</u>	<u>700.000</u>	<u>14.666.725</u>

NOTER

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	24.754.631	25.417.530
Pensioner	3.630.001	3.674.156
Andre omkostninger til social sikring	423.445	432.605
Andre personaleomkostninger	<u>813.376</u>	<u>680.323</u>
	<u>29.621.453</u>	<u>30.204.614</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>54</u>
Honorar til selskabets bestyrelse og direktion udgør 2.049.454 for 2022. Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt i 2021.		
2 AF- OG NEDSKRIVNINGER AF IMMATERIELLE OG MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>522.838</u>	<u>531.962</u>
	<u>522.838</u>	<u>531.962</u>
3 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Årets aktuelle skat	767.080	2.158.052
Årets udskudte skat	<u>-155.952</u>	<u>885.075</u>
	<u>611.128</u>	<u>3.043.127</u>

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	1.850.000	3.428.985
Tilgang i årets løb	0	468.991
Afgang i årets løb	-1.850.000	-440.769
Kostpris 31. december 2022	0	3.457.207
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	1.874.756
Årets afskrivninger	0	522.838
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-210.577
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	0	2.187.017
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	1.270.190

5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	352.198
Tilgang i årets løb	10.566
Kostpris 31. december 2022	362.764
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	362.764

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
6 IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING		
Igangværende arbejder, salgspris	153.220.875	102.331.807
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-147.219.093	-100.832.199
	6.001.782	1.499.608
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.057.392	3.921.277
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.055.610	-2.421.669
	6.001.782	1.499.608
7 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnemeter.		
8 EGENKAPITAL		
Virksomhedskapitalen specificerer sig således:		Pålydende værdi
300.000 A-aktier á kr. 1		300.000
200.000 B-aktier á kr. 1		200.000
		500.000
	2022	2021
	kr.	kr.
9 HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	4.345.269	3.460.194
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-155.952	885.075
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	4.189.317	4.345.269

NOTER

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
10 ANDRE HENSÆTTELSER		
Saldo primo 1. januar 2022	930.000	1.000.000
Hensat i året	<u>126.000</u>	<u>-70.000</u>
Saldo ultimo 31. december 2022	<u><u>1.056.000</u></u>	<u><u>930.000</u></u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	<u>1.056.000</u>	<u>930.000</u>
	<u><u>1.056.000</u></u>	<u><u>930.000</u></u>

11 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser med t. DKK 1.530 indtil udløb pr. 30. november 2024.

Selskabet har via forsikringsselskab afgivet inden for branchen normale arbejdsgarantier på t.DKK 41.334.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

12 NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Fasadgruppen Group AB
Drottninggatan 81 A
111 60 Stockholm
Sverige

Kent Hvidtfeldt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kent Renner Hvidtfeldt
Direktør
ID: a8bc794a-e5de-40bd-b231-cb30ec8efa68
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 13:19:24
Underskrevet med MitID



Kent Hvidtfeldt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kent Renner Hvidtfeldt
Bestyrelsesmedlem
ID: a8bc794a-e5de-40bd-b231-cb30ec8efa68
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 13:19:24
Underskrevet med MitID



Thomas Vitting

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Vitting
Bestyrelsesmedlem
ID: 569d5afc-adc1-4a69-8a07-ad1d46df75a5
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 09:06:27
Underskrevet med MitID



Niels Johansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Johansen
Bestyrelsesmedlem
ID: a81274f0-0063-4ae2-bea4-16399a7fd934
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2023 kl.: 07:05:01
Underskrevet med MitID



Peter Gabriel Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesformand
ID: 1f126aa2-db96-4058-a7c5-5a9fb5f16fa8
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 08:16:30
Underskrevet med MitID



Nicklas Rasmussen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Nicklas Rasmussen
Revisor
ID: 51711770
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 08:30:16
Underskrevet med NemID

NEM ID

Peter Gabriel Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Dirigent
ID: 1f126aa2-db96-4058-a7c5-5a9fb5f16fa8
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 21:27:51
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.